
 

BIROUL ELECTORAL DE CIRCUMSCRIPŢIE MUNICIPALĂ NR. 1 TÂRGOVIȘTE  
județul Dâmbovița 

Municipiul Târgoviște, str. Revoluției nr. 2, județul Dâmbovița 
Telefon 0374494956, Fax 0245617160; e-mail: db.targoviste@bec.ro 

 
HOTĂRÂRE  

privind aprobarea cererii de înlocuire din funcția de președinte din cadrul  

Biroului Electoral ale Secției de Votare  nr. 19 din Târgoviște  

 

 

 Având în vedere: 

- prevederile art. 3 alin. (1), (2) și (3) din  Hotărârea B.E.C. nr. 117/REP/H/17.05.2024 privind aplicarea unitară 

a art. 2 alin. (5), (6) şi (12) - (14) şi art. 3 din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 21/2024 privind unele 

măsuri pentru organizarea şi desfăşurarea alegerilor pentru membrii din România în Parlamentul European din 

anul 2024 şi a alegerilor pentru autorităţile administraţiei publice locale din anul 2024, în contextul alcătuirii 

birourilor electorale ale secţiilor de votare 

- procesele verbale încheiat de A.E.P. în data de 05.06.2024, privind desemnarea președinților birourilor 

electorale ale secțiilor de votare constituite pentru alegerile din 9 iunie 2024 și a locțiitorilor acestora la nivelul 

Municipiului Târgoviște  

- circulara B.E.C. nr. 1619C/B.E.C. 2024/21.05.2024 

- circulara B.E.C. nr. 1725C/B.E.C. 2024/23.05.2024 

- cererea de înlocuire înregistrată cu nr. 468/05.06.2024  

      În temeiul art. 42 din Legea nr. 115/2015 pentru alegerea autorităților administrației publice locale, pentru 

modificarea Legii administrației publice locale nr. 215/2001, precum și pentru modificarea și completarea 

Legii nr. 393/2004 privind Statutul aleșilor locali, cu modificările și completările ulterioare: 

 

BIROUL ELECTORAL DE CIRCUMSCRIPȚIE MUNICIPALĂ NR. 1 TÂRGOVIȘTE 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

        Art.1. Aprobă cererea de înlocuire a domnului Colța Alexandru - Gabriel din funcția de președinte al 

biroului electoral al secției de votare  nr. 19 din Municipiul Târgoviște. 

Art. 2. Prezenta hotărâre se aduce la cunoștință publică prin afișare la sediului Biroul Electoral de 

Circumscripție Municipală nr. 1 Târgoviște, respectiv pe site-ul Primăriei Municipiului Târgoviște și se comunică 

de îndată Autorității Electorale Permanente și Biroului Electoral de Circumscripție Județeană nr.16 Dâmbovița. 

                      

                PREȘEDINTE            LOCȚIITOR 

NEDELCU Nicolae     STROE Mariana-Rodica 

 

 

 

Membri:    

1. ARSENE Roxana-Ioana - reprezentant P.S.D.              ____________________ 

2. SAFCIU Elena-Bianca - reprezentant P.N.L.              ____________________ 

3. DUMITRU Eugen - reprezentant U.S.R.    ____________________ 

4. PAŞC Dragoş-Paul - reprezentant A.U.R.    ____________________ 

5. IONIŢĂ Ştefan - reprezentant U.D.M.R.    ____________________ 

6. LUPU Maria-Magdalena - reprezentant U.E.R.                                ____________________ 

7. ALEXANDRU Pompiliu - reprezentant P.M.P.   ____________________ 

8. EFTENE Alina-Loredana - reprezentant PRO-ROMÂNIA               ____________________ 

 

Nr. 65H/06.06.2024 

https://locale2024.bec.ro/wp-content/uploads/2024/05/hot_117.pdf
https://idrept.ro/00100465.htm
https://idrept.ro/00077554.htm

